Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 03/08/16

Órgão Oficial do Município
   Dia 13 de Outubro de 2016

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano X Nº 1135

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 107 DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar devido sua Aposentadoria por tempo de
Contribuição, SANDRA MARIA MOTA ROSA, do cargo de CHEFE
DE DIVISÃO – EMISSÃO E CONTROLE DE CONTAS, lotado no
DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 14 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 108 DE 01 DE JULHO DE 2016

“Faz Nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a servidora, SANDRA MARIA MOTA ROSA, para
o cargo em provimento em comissão CHEFE DE DIVISÃO –
EMISSÃO E CONTROLE DE CONTAS, lotado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 15 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 109 DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre o posicionamento de servidores efetivos decorrente
da progressão na carreira e dá outras providências.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

considerando o disposto no artigo 13 da Lei nº 365 de 27/12/2001.

RESOLVE:

Artigo 1° - CONCEDER progressão horizontal ao servidor ocupante

de cargo de provimento efetivo discriminados na tabela abaixo parte

integrante desta Portaria, que atendam ao disposto no artigo 13 da

Lei nº 365 de 27/12/2001.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EDITAL DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2016.

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, torna público que fará realizar
no dia 31 de outubro de 2016 as 09h00min, no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, nº. 242 - Centro, perante
Comissão para tal designada, Processo Licitatório n.º 056/2016,
Tomada de Preços n.º 008/2016, do Tipo Menor Preço Global, visando à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
ELÉTRICA COM A FINALIDADE DE EXECUTAR AS OBRAS DE
MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CONFORME PROJETOS E
ELABORAÇÃO DE DEMAIS PROJETOS COMPLEMENTARES,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Os interessados poderão
procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min. Para
obterem maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site da Prefeitura -
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 13 de outubro de 2016. Gilberto Donizete de Melo Junior,
Presidente da CPL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2016

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, torna público que fará realizar
no dia 26 de outubro de 2016 às 09h00min, no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, n.º 242 - Centro, perante
Equipe para tal designada, Processo Licitatório n.º 058/2016, Pregão
Presencial n.º 041/2016 – Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por
Item, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CIRURGIA DE CATARATA, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO. Os interessados poderão
procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min. Para
obterem maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-
se a disposição dos interessados no site da Prefeitura –
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 13 de outubro de 2016. Gilberto Donizete de Melo Junior,
Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 2

03/08/16

Pág. 3

03/08/16

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 15 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 110 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que a servidora ANGELA MARIA VIEIRA, requereu a

concessão de férias regulamentares referente ao período aquisitivo de

16/09/2015 a 15/09/2016.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido a servidora ANGELA MARIA VIEIRA, férias

regulamentares referente ao período aquisitivo de 16/09/2015 a

15/09/2016, conforme o requerido nos autos do processo

administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 111 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário

que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor ANTONIO JOSE DA SILVA, requereu a

concessão de férias regulamentares referente ao período aquisitivo de

10/04/2015 a 09/04/2016.

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica concedido ao servidor ANTONIO JOSE DA SILVA,

férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 10/04/2015 a

09/04/2016, conforme o requerido nos autos do processo

administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 112 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de

funcionário que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor CLEBER BATISTA FERREIRA,

requereu a concessão de férias regulamentares referente ao

período aquisitivo de 02/06/2015 a 01/06/2016.

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica concedido ao servidor CLEBER BATISTA

FERREIRA, férias regulamentares referente ao período aquisitivo

de 02/06/2015 a 01/06/2016, conforme o requerido nos autos do

processo administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 113 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor FERNANDO FERNANDEZ MARTINS,

requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período

aquisitivo de 01/01/2015 a 31/12/2015.

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica concedido ao servidor FERNANDO FERNANDEZ

MARTINS, férias regulamentares referente ao período aquisitivo de

01/01/2015 a 31/12/2015, conforme o requerido nos autos do

processo administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 114 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor JAIR SOARES, requereu a concessão de

férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 04/11/2014 a

03/11/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor JAIR SOARES, férias

regulamentares referente ao período aquisitivo de 04/11/2014 a

03/11/2015, conforme o requerido nos autos do processo administrativo,

a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 115 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor JOÃO JANUARIO FRAGA, requereu a

concessão de férias regulamentares referente ao período aquisitivo de

02/06/2015 a 01/06/2016.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor JOÃO JANUARIO FRAGA, férias

regulamentares referente ao período aquisitivo de 02/06/2015 a

01/06/2016, conforme o requerido nos autos do processo

administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 116 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo, Antonio Norberto Porto, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor ROGERIO DONIZETE SIMÃO, requereu a

concessão de férias regulamentares referente ao período aquisitivo de

21/09/2015 a 20/09/2016.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor ROGERIO DONIZETE SIMÃO,

férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 21/09/2015 a

20/09/2016, conforme o requerido nos autos do processo

administrativo, a partir de 03 de Outubro de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 20 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 117 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar devido sua Aposentadoria por Invalidez, JOSE
HONÓRIO DA SILVA, do cargo de AUXILIAR DE SERV. DE
CAPTAÇÃO E ABASTECIMENTO, lotado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 23 de Setembro de 2016.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL – DMAE

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2